
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  656 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

VERSAMENTO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE SOMME 
DOVUTE A FAVORE DELL'INPS PER REGOLARIZZAZIONI 
CONTRIBUTIVE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/09/2023

 651

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI11/09/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 656 DEL 11/09/2023 

 

 

OGGETTO: 

VERSAMENTO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE SOMME DOVUTE A FAVORE DELL'INPS PER 

REGOLARIZZAZIONI CONTRIBUTIVE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Vista la nota pervenuta dall’Inps direzione provinciale di Milano in data 10/08/2023, ns prot. n. 

0019152 del 10/08/2023, con la quale l’istituto Nazionale di Previdenza Sociale formalizza una 

nota di debito per regolarizzazioni contributive in merito alla quale si evidenzia una situazione di 

debito da parte del Comune di Busto Garolfo (Mi) nei confronti di tre posizioni contributive di 

pertinenza dell’Ente; 

Considerato che, come precisato in seno alla nota trasmessa, l’avviso ricevuto da parte dell’Inps è 

da intendersi  come avviso di pagamento a tutti gli effetti; 

Precisato che il pagamento dovuto, come da indicazioni espresse nella nota trasmessa dall’Inps, è 

da effettuarsi con modello F24 e con scadenza di novanta giorni dal ricevimento della nota; 

Precisato altresì che l’importo in questione ammonta a complessivi € 937,48; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/04/2023 di aggiornamento al Dup 

2023/2025; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26/04/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 62  del 02/05/2023  di approvazione del 

Peg 2023  componente finanziaria ed organica; 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 in data 28/07/2023, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali  
 

DETERMINA 

 

1) di imputare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate 
quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, la somma complessiva 
pari ad € 937,48 a favore di Inps Direzione Provinciale di Milano – servizi utenza – via Pola, 9 
Direzione P. Missori, 8/10 20124 Milano -  con imputazione  al capitolo 1211 – residui 2021 
del vigente bilancio; 



DETERMINAZIONE N. 656 DEL 11/09/2023 

 

 

 
2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.  

 

LIQUIDA 

 

All’Inps Direzione Provinciale di Milano –servizi utenza – via Pola, 9 Direzione P. Missori, 8/10 

20124 Milano -  mediante bollettino F24 la  somma complessiva pari ad € 937,48. 

 

 

 LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE  

 Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE 
GHERARDO CHIANCONE 

Pagina 1 di 2

  Direzione Provinciale: MILANO 
  SERVIZI UTENZA V.POLA 9- DIREZIONE P. MISSORI, 8/10
  20124 MILANO MI 
  Accertamento.Milano@inps.it 

Oggetto : nota di debito per regolarizzazioni contributive

Con la presente si notifica a codesto Ente il debito per regolarizzazioni contributive di € 937,48, 
scaturito dall'accertamento degli oneri contributivi relativi alle posizioni in allegato. 
Si informa che i modelli riepilogativi del calcolo da cui scaturiscono le partite contributive a debito, a 
credito e gli esiti della compensazione, sono consultabili sul Portale dei servizi on line, accedendo 
dall'applicazione Note di debito alla voce di menu "Note di Debito > Regolarizzazioni Contributive". 
La presente nota di debito costituisce, per le somme dovute, avviso di pagamento da effettuarsi 
con mod. F24 utilizzando la causale P216 e inserendo il mese e l'anno di notifica della presente 
nota.
Entro 90 giorni dalla ricezione della stessa, codesto Ente dovrà provvedere al pagamento della 
somma dovuta o formalizzare una contestazione attraverso il Portale dei servizi on line; si precisa 
che entro detto termine dovrà essere effettuato il versamento per i nominativi non contestati. 

Il ricorso avverso il presente provvedimento può essere presentato ai Comitati di Vigilanza della 
Gestione Pubblica, ai sensi dell'art.3 del regolamento di disciplina dei ricorsi ai comitati di Vigilanza, 
entro il termine di 30 giorni dalla data di ricezione dell'atto.
Il ricorso ai Comitati deve essere presentato esclusivamente in via telematica direttamente, 
accedendo al sito www.inps.it> servizi on line> Elenco di tutti i servizi> ricorsi on line, oppure 
tramite intermediari certificati all'uso delle procedure telematiche ai sensi delle disposizioni di legge. 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0019152 del 10/08/2023COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0019152 del 10/08/2023

PROTOCOLLO.BUSTOGAROLFO@SICUREZZAPOSTALE.IT

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

PIAZZA ARMANDO DIAZ 1

20038 BUSTO GAROLFO MI

Protocollo n° INPS.4900.09/08/2023.0456387

Data Protocollo 09/08/2023


		2023-09-12T13:45:04+0200
	ROSSANA ARNOLDI




